

**P.S.J. Ejendomsinvest 5 ApS**  
Sølystvej 39, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 34 73 67 15**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019

---

Per Sand-Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P.S.J. Ejendomsinvest 5 ApS Sølystvej 39 8600 Silkeborg
	Hjemmeside: <a href="http://www.psj-ejendomme.dk">www.psj-ejendomme.dk</a>
	CVR-nr.: 34 73 67 15
	Stiftet: 16. november 2012
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Sand-Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Åboulevarden 69, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	P.S.J. Holding 2 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i, opførelse af samt salg og udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.330 t.kr. mod 4.277 t.kr. sidste år. I sidste års resultat er indeholdt gevinst ved salg af ejendom på 2.342 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.189.986</b>	<b>6.337.221</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-341.746	-364.039
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.848.240</b>	<b>5.973.182</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	310.869	134.820
Andre finansielle indtægter	3.871	40.222
Øvrige finansielle omkostninger	-360.973	-611.501
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.802.007</b>	<b>5.536.723</b>
1 Skat af årets resultat	-471.812	-1.259.610
<b>Årets resultat</b>	<b>1.330.195</b>	<b>4.277.113</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.330.195	4.277.113
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.330.195</b>	<b>4.277.113</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	44.015.302	43.884.528
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.015.302</u>	<u>43.884.528</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>44.015.302</u></b>	<b><u>43.884.528</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	789	27.550
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.948.475	10.621.953
Andre tilgodehavender	10.612	0
Periodeafgrænsningsposter	66.196	78.052
Tilgodehavender i alt	<u>11.026.072</u>	<u>10.727.555</u>
Likvide beholdninger	<u>37.084</u>	<u>152.935</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.063.156</u></b>	<b><u>10.880.490</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.078.458</u></b>	<b><u>54.765.018</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	100.000	100.000
4	Overført resultat	21.756.366	20.426.171
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>21.856.366</u></b>	<b><u>20.526.171</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	70.500	49.600
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>70.500</u></b>	<b><u>49.600</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	30.361.459	30.948.470
	Deposita	1.037.956	1.098.743
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.399.415</u>	<u>32.047.213</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	624.546	623.514
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	163.508	87.361
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.951	0
	Selskabsskat	450.912	956.010
	Anden gæld	491.260	471.667
	Periodeafgrænsningsposter	0	3.482
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.752.177</u>	<u>2.142.034</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>33.151.592</u></b>	<b><u>34.189.247</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>55.078.458</u></b>	<b><u>54.765.018</u></b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	450.912	956.010
Årets regulering af udskudt skat	20.900	303.600
	<b>471.812</b>	<b>1.259.610</b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	44.476.250	46.215.526
Tilgang i årets løb	472.521	5.607.095
Afgang i årets løb	0	-7.346.371
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>44.948.771</b>	<b>44.476.250</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-591.722	-374.353
Årets afskrivninger	-341.747	-362.862
Tilbageførsel ved salg	0	145.493
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-933.469</b>	<b>-591.722</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>44.015.302</b>	<b>43.884.528</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	100.000	100.000
	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	20.426.171	16.149.058
Årets overførte overskud	1.330.195	4.277.113
	<b>21.756.366</b>	<b>20.426.171</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	30.986.005	31.571.984
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-624.546</u>	<u>-623.514</u>
	<b><u>30.361.459</u></b>	<b><u>30.948.470</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>28.093.333</u>	<u>29.117.739</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.596 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 44.015 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

En andel af selskabets ejendomme er opført med henblik på salg, men udlejes på nuværende tidspunkt til beboelse, hvorfor der påhviler disse ejendomme en momsreguleringsforpligtelse. Momsreguleringsforpligtelsen udgør 2.835 t.kr. og forfalder over en periode på 6 år ved fortsat udlejning.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.S.J. Holding 2 ApS, CVR-nr. 37444472 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.